
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE
CORPO DI POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N.  399 del 11/02/2020    

OGGETTO: PROGETTO FORMATIVO PER OPERATORI DI POLIZIA LOCALE IN MATERIA
DI  PREVENZIONEE  CONTRASTO  AL  GIOCO  D'AZZARDO  PATOLOGICO  FINANZIATO
DALLA REGIONE PIEMONTE-  INCARICO A PERSONALE ASL VC SER.D  - INCREMENTO
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con propria determinazione n. 226 del 27/01/2020 si procedeva ad affidare  l’incarico
di cui all’oggetto al  personale ASL VC per docenza da svolgersi  per complessive tre ore e per
complessivi € 210,00 cadauno;

Preso atto che la docenza è stata svolta dalle ore 09:00 alle ore 13:00, una ora in più rispetto a
quanto erroneamente indicato nella richiamata determinazione n. 226 del 27/01/2020;

Dato atto della necessità di incrementare l’impegno originariamente assunto di € 210,00 per ciascun
docente di ulteriori € 70,00 cadauno, portando così l’assunto impegno n. 277/2020, gravante sul
capitolo  di  spesa  1290/100  del  PEG 2019/2021 esercizio  2020 esigibilità  2020,  dagli  attuali  €
420,00 a complessivi € 560,00;

Individuate  nel  medesimo  capitolo  di  spesa  le  risorse  economiche  necessarie  all’incremento
dell’impegno n. 277;

Dato atto che:
-  il CIG non viene indicato per la seguente motivazione: “incarichi_collaborazione”;
-  sul  presente  provvedimento  deve  essere  rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la
regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa e  il  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
-  occorre  attestare  il  rispetto  delle  disposizioni  previste  dall'art.  163  del  D.lgs.  267/2000  per
l'assunzione di spese in esercizio provvisorio;

REG. INT. N. D5-68-2020 DETERMINAZIONE N.399 DEL 11/02/2020
OGGETTO: PROGETTO FORMATIVO PER OPERATORI DI POLIZIA LOCALE IN MATERIA DI PREVENZIONEE CONTRASTO AL GIOCO
D'AZZARDO PATOLOGICO FINANZIATO DALLA REGIONE PIEMONTE-  INCARICO A PERSONALE ASL VC SER.D  - INCREMENTO 
IMPEGNO DI SPESA



Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1.   di   confermare che l’incarico di docenza affidato alle Dottoresse Signorella Nicosia e Caterina
Mirenghi in   materia   di   gioco   d’azzardo   patologico, dipendenti dell’ASL VC e meglio in atti
identificate, è risultato pari a quattro ore cadauna;

2. di aumentare l’impegno di spesa n. 277/2020 gravante sul capitolo di spesa 1290/100 del PEG
2019/2021 esercizio 2020 esigibilità 2020, dagli attuali € 420,00 a complessivi € 560,00;

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e
la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.
18.08.2000,n. 267 e s.m.i.;

5. di attestare il rispetto delle disposizioni previste dall'art. 163 del D.lgs. 267/2000 per l'assunzione
di spese in esercizio provvisorio;

6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario e
Politiche Tributarie;

7. di  dare atto che il  Responsabile del procedimento è la sottoscritta Responsabile del Servizio
Polizia Locale Comandante Ivana Regis;

8.   di   dare   atto   che   in   CIG   non   viene   indicato   per   la   seguente motivazione:
“incarichi_collaborazione”;

9.  di  dare  atto,  al  fine  di  garantire  l’informazione,  che  copia  del  presente  provvedimento  sarà
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del
Comune di Vercelli nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL
SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E

SICUREZZA TERRITORIALE
(Regis Ivana)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D5-68-2020 DETERMINAZIONE N.399 DEL 11/02/2020
OGGETTO: PROGETTO FORMATIVO PER OPERATORI DI POLIZIA LOCALE IN MATERIA DI PREVENZIONEE CONTRASTO AL GIOCO
D'AZZARDO PATOLOGICO FINANZIATO DALLA REGIONE PIEMONTE-  INCARICO A PERSONALE ASL VC SER.D  - INCREMENTO 
IMPEGNO DI SPESA


